2016, se aprueba la Liquidación Técnica y Financiera de la Obra: “Mejoramiento y Ampliación 

de los Servicios Educativos de la I.E. N° 0750, Elsa Perea Flores, en el Sector Huayco, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, Código Único de Inversión N° 
2186700. Por un Monto de S/. 8,827,988.27 (Ocho Millones Ochocientos Veintisiete Mil 

Novecientos Ochenta y Ocho y 27/100 Nuevos soles).

Que, con fecha 08 de Mayo del 2013, se firma el CONTRATO N° 030-2013-MPSM 
“CONTRATO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL Y EXPEDIENTE TÉCNICO

[...]

Ampliación de los Servicios Educativos de la I.E. N° 0750, Elsa Perea Flores, en el Sector 
Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, Código Único de 

nversión N° 2186700, conforme a los términos de referencia; Teniendo como monto 

:ontractual ascendente a S/. 164,802.00 (Ciento Sesenta y Cuatro Mil Ochocientos Dos con 
00/ 100).

Que, mediante Dictamen N° 001-2019 - Comité de Liquidación de la obra ejecutada por 

modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra: “Mejoramiento y 
Ampliación de los Servicios Educativos de la I.E. N° 0750, Elsa Perea Flores, en el Sector

[...]

Técnico del Proyecto de Inversión denominado: “Mejoramiento y Ampliación de 

los Servicios Educativos de la I.E. N° 0750, Elsa Perea Flores, en el Sector 

Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, Código 

Único de Inversión N° 2186700. Por el Monto Total de SI. 98,881.20 (Noventa y 

Ocho Mil Ochocientos Ochenta y Uno y 20/100 soles).

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR EL COSTO REAL DE OBRA denominada: 
“ Mejoramiento y Ampliación de los Servicios Educativos de la I.E. N° 0750, Elsa Perea 

8 Flores, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”,